
 

 
 
 
 
 

○通学指導について 
 学期始め等に、定期的に教員による児童生徒の通学指導を行い、安全確認、交通マナー等の指導を
行っていますので、協力願います。 
○その他 

14 日(火)に学級委員・各事業部の所属を決定していただきます。保護者の方に「広報部」「保体
部」「進路部」のうち、いずれか１つ所属していただき１年間事業部員として活動していただくこ
とになっております。 
○４月行事予定
 

８日（水）着任式、始業式 
 ９日（木）入学式 

10日 (金) 三測定（小・中・高） 

育友会新旧役員会19:00 

11日（土）ふよう会新旧役員会 

13日（月）視力検査AM（小・中）PM（高） 

小１給食開始   

14日（火）聴力検査（小・中・高） 

高３修学旅行説明会(高)  

参観日 育友会事業部会 

15日（水）歯科検診 

16日（木）遠足（高） 

17日（金）ロングウォーク(中)   

20日（月）検尿・ぎょう虫検査（予備21日） 

全校集会  耳鼻科検診13:30  

21日（火）内科検診13:30  

23日（木）中３宿泊学習（～24日） 

24日（金）Ｘ線（高１）13:30  

27日（月）家庭訪問 

28日（火）整形外科検診 家庭訪問

 

 
平成２７年度 附属特別支援学校 

４月号 

桜が咲き、心華やぐ季節を迎えました。 

保護者・地域の皆さまには、私どもの日々の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。 

この４月に新入学された小学部２名、中学部５名、高等部 11 名の皆さん、そして進級された皆さん、お

めでとうございます。心からお祝い申し上げます。 

 教職員にも異動があり、新たに校長、教職員が着任しましたのでよろしくお願いいたします。 

新しいメンバーを迎えて、新しい一年が始まります。児童生徒の皆さんと教職員がともに成長し続ける学

校を目指したいと考えています。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

さて、辺りを見回しますと、冬の間堅く身を閉ざしていた草木の芽が一斉に伸び、色とりどりの花々が生

命を謳歌するように咲き誇っています。一輪一輪がまさに「Only One」として堂々と誇らしげです。咲き

誇る花々は冬の厳しい寒さの中を耐え、芽吹く時を待ちわびてきました。そして温かな春の風を感じて一斉

に芽吹いたのです。こうした自然の姿から学ぶこと、それは、私たち教職員が保護者・地域の皆さまととも

に子どもたちにとって温かな春風になることではないでしょうか。そして児童生徒一人一人が身体を拓き、

精一杯に躍動する姿を見守り支えていくことが私たち大人に課せられた使命のように思えてなりません。一

人一人の「この子」を見据え、「この子」とともに成長し続けたいものです。 

ところで、最近、児童生徒が巻き込まれる事件や事故の報道に触れ、心の痛むことがよくあります。学

校・地域社会においては、児童生徒の安心・安全を保障することが第一です。学校としましても十分に指導

するとともに気を配ってまいりますが、登下校をはじめ、ご家庭でも十分にご留意ください。 

今年一年、保護者ならびに地域の皆さまには何かとご無理をお願いすることが多々あることと思います。

これまでと同様にご理解とご支援を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

校 長   林  修 


